

## **Working tests and trials in Finland**

Borderterrierien käyttöominaisuuksia on mahdollista testata Suomessa muutamassa eri koemuodossa. Rotutyypillinen käyttökoe borderterrierille on luolakoe. Lisäksi rodullamme on oikeus osallistua muutamaaan muuhun käyttökokeeseen Suomessa.

### **Luolakoira-**kokeet

Luolakoirien taipumuskokeen on tarkoitus selvittää koiran taipumusta rotutyypillisessä käytössä. Koe järjestetään keinoluolassa ja kokeen riistaeläimenä käytetään kettua. Taipumuskokeilla on pitkä historia Suomessa, ensimmäiset kokeet on järjestetty jo 1900-luvun alussa.

Valioituakseen käyttövalioksi koiran tulee toimia paitsi keinoluolassa ketulla, myös oltava riittävän rohkea tarkastamaan yksi luonnonluola. Viimeisen kymmenen vuoden aikana Suomessa on myönnetty 80 käyttövalionarvoa keinoluolakokeista.

Koiran saavutettua kannuksensa keinoluolakokeissa sen on mahdollista saavuttaa myös aidossa metsästysvalion suoritettava metsästysvalion arvo. Suomessa tavallisia riistaeläimiä kettujen lisäksi ovat supikoirat sekä mäyrät. Metsästysvalion arvo on vaativa ja vaatii koiralta erinomaisia työskentelytaitoja. Kymmenen viime vuoden aikana tämä käyttövalioiden kruunu on myönnetty kuudelle koiralle.

### **Vesiriistakoe**

Terriereiden ja mäyräkoirien vesiriistakoe on noin 20 vuotta vanha koemuoto, jolla voidaan testata näiden monipuolisten rotujen käyttöä myös muussa kuin luolametsästyksessä. Koe sisältää sekä linnun haaskalla tehtävän jäljestystehtävän kuivalla maalla että nouto- ja etsintätehtävät vedestä.

Suomen vesiriistavalion arvo on myönnetty kolmelle borderterrierille.

### **Metsästyskoirien jälkikoe**

Metsästyskoirien jäljestämiskokeen tarkoituksena on selvittää koiran kyky seurata haavoittuneen riistaeläimen jälkeä. Taipumusta jälkityöskentelyyn testataan kokeissa, joissa verellä tehdyn jäljen pituus on 900 – 1 400 metriä. Koiran tulee seurata jälkeä tarkasti ja selvittää esimerkiksi jäljellä eteen tulevat suunnanmuutokset ja mahdolliset verettömät osuudet.

Suomen jälkivalion arvo on myönnetty viidelle koiralle, ja vuosittain koekäyntejä kertyy vajaat 20.

Anna Mäkinen, Kennel Saxena